[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2014г.	п.Зеледеево                                 № 2-р

О проведении двухмесячника
по благоустройству территории
Зеледеевского сельсовета

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зеледеевского сельсовета, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка территории Зеледеевского сельсовета:
1. Объявить на территории Зеледеевского сельсовета Емельяновского района двухмесячник по благоустройству с 01.05.2016г. по 30.06.2016г.
2. В рамках двухмесячника провести единый экологический  субботник 5 мая 2016 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять участие в наведении порядка на прилегающих и закрепленных за ними территориях.
4. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству территорий поселений сельсовета согласно приложения.
5. Обеспечить освещение в средствах массовой информации хода проводимых мероприятий по благоустройству территорий поселений Зеледеевского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета -                                                                                  В.В.Ткачук

  Приложение
к распоряжению администрации
Зеледеевского сельсовета
от 14.06.2016 № 2-р

План мероприятий по благоустройству
территории муниципального образования Зеледеевский сельсовет

	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	Проведение сходов граждан
	согласно графика сходов
	администрация сельсовета, депутаты

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, а также с территорий общего пользования
	25 апреля 2016 года по 25 июня 2016 года
	жители и
администрация сельсовета

	Наведение санитарного порядка организациями, расположенными на территории Зеледеевского сельсовета, на подведомственных им территориях
	25 апреля 2016 года по 25 июня 2016 года
	руководители организаций, учреждений

	Проведение единого экологического субботника
	5 мая 2016г.
	жители и
администрация сельсовета, руководители организаций, учреждений

	Проведение ямочного ремонта щебеночного покрытия дорог
	в летний период
	администрация сельсовета

	Наведение порядка на территории кладбищ
	в летний период
	администрация сельсовета

	Снос аварийных сухостойных деревьев
	25 апреля 2016 года по 25 июня 2016 года
	администрация сельсовета

	Обеспечение наружного освещения населенных пунктов в темное время суток
	постоянно
	администрация сельсовета

	Восстановление отсутствующих указателей улиц, номеров домов
	по мере необходимости
	администрация сельсовета

Глава Зеледеевского сельсовета -                                                                    В.В.Ткачук

image1.emf